

Super Galicja

- ✓ Tarnów
- ✓ Bochnia
- ✓ Brzesko
- ✓ Dąbrowa Tarnowska



Na terenach Klikowskiej Ostoi Polskich Koni odbył się All-Polish Arabian Horse Championship, czyli pokaz koni arabskich klasy B afiliowany przez Europejską Organizację Konia Arabskiego ECAHO.

(czytaj str. 14)

CZWARTEK | 18 lipca 2024 | Nr 100 | GAZETA BEZPŁATNA | email: supergalicja@super-galicja.pl; supergalicja@gmail.com

Pielgrzymowali do Matki Bożej Tuchowskiej

Wielki Odpust

Pod hasłem „Maryja obecna w Kościele” rozpoczął się 29 czerwca kolejny Wielki Odpust Tuchowski, który zakończył się 7 lipca br. W tym czasie do bazyliki przybywali licznie wierni, nawet z dalekich stron na wspólną modlitwę. Sanktuarium Matki Bożej Tuchowskiej to jedno z najstarszych i najliczniej odwiedzanych sanktuariów w południowo-wschodniej Polsce.

W latach 1530-1540 jeden z opatów tynieckich podarował tuchowskiemu kościołowi obraz Matki Bożej. Przedstawia on Maryję trzymającą na lewym ręku Dzieciątko Jezus. Twarz Maryi jest niezwykle piękna. Duże, piękne oczy patrzą w zamyśleniu, jakby w głąb duszy człowieka. Ciemne włosy spadają swobodnie na ramiona. W prawej ręce trzyma różyczkę. Boskie Dziecię wznosi lewą rękę, jakby do błogosławieństwa, prawą podjeżdża krzyż umieszczony na ziemskim globie. Pierwsze wzmianki na temat obrazu pochodzą z 1597 r. Obraz został koronowany 2 października 1904 r. przez ówczesnego biskupa tarnowskiego Leona Wałęgę i właśnie w tym roku przypada 120. rocznica koronacji cudownego obrazu Matki Bożej. Przez wieki przybywali tutaj pielgrzymi i wypraszały wiele łask.

Przez kolejne dni do Tuchowa pielgrzymowali przedstawiciele różnych zawodów i stanów oraz niezliczone rzesze wiernych. W pierwszy dzień Wielkiego Odpustu Tuchowskiego odbyła się pielgrzymka strażaków, policjantów i orkiestr dętych. Lipowe Wzgórze w Tuchowie zapelniono się pielgrzymami, spośród których wyróżniali się strażacy, zarówno zawodowi, jak i ochotnicy – z wielu okolicznych OSP. Uwagę zwracały przede wszystkim barwne sztandary, od których zaroził się dziedziniec tuchowskiego sanktuarium. Najświętszej Ofierze przewodniczył bp Janusz Mastalski, biskup pomocniczy archidiecezji krakowskiej. Swoje kazanie zaczął od słów papieża Franciszka, przypominając, że pielgrzymowanie to przychodzenie ludu do swojego domu. Tłumacząc teologię Cudownego Obrazu, wskazał, że bije zeń nadzieja, bo Chrystus ukazany jest na nim, jako Władca wszechświata. Maryja z tuchowskiego wizerunku uczy nas pokory, bo kierując swoją dłoń na Jezusa, pokazuje, kto tak naprawdę jest ważny. Po Mszy Świętej koncelebrans w asystę, w otoczeniu strażaków i orkiestry dętej, udali się na dolny parking klasztoru, aby tam, wśród syren wozów strażackich i policyjnych, pobłogosławić je i ich użytkowników na kolejny rok ciężkiej pracy.

W niedzielę 30 czerwca do Tuchowa przybyli w pielgrzymce m. in. samorządowcy, małżeństwa przeżywające w tym roku swoje jubileusze, Stowarzyszenie Rodzin Katolickich, a wieczorem kierowcy. Wyjątkowym momentem było przybycie trzech pieszych pielgrzymek: sądeckiej, brzeskiej oraz mieleckiej, liczących łącznie ok. tysiąca pątników. Pielgrzymowali oni w intencji nowych, świętych powołań do życia zakonnego



i kapłańskiego, modląc się także za małżeństwa i młodzież. Uczestniczyli oni we Mszy św. sprawowanej przez ordynariusza diecezji tarnowskiej, bp. Andrzeja Jeża. W swoim kazaniu skupił się na kwestii powołania. Mówił, że dzisiejsza młodzież bardzo potrzebuje naszej modlitwy, gdyż środowiska, z jakich wywodzą się nowe pokolenia, wywierają na nie duży, nie zawsze pozytywny wpływ. W kolejny dzień do Tuchowa pielgrzymowało wiele grup, wśród których na szczególną uwagę zasługują: Koła Gospodyń Wiejskich, pszczelarze, rolnicy, Grupy Modlitewne Ojca Pio, Podwórkowe Koła Różańcowe Dzieci, schole dziecięce, Dziewczęca Służba Maryjna oraz Akcja Katolicka. Eucharystię dla pszczelarzy, rolników, Kół Gospodyń Wiejskich i zespołów folklorystycznych sprawował ks. bp Leszek Leszkiewicz.

Trzeciego dnia do Cudownego Obrazu pielgrzymowali narzeczeni, wspólnoty Liturgicznej Służby Oł-



tarza, harcerze, grupy skautingowe oraz świeccy szafarze Eucharystii. Ostatnia pielgrzymka dnia zgromadziła wiele osób: przybyły kobiety i dziewczęta, matki



w stanie błogosławionym i małżeństwa pragnące potomstwa oraz małżeństwa po utracie dziecka, a także ludzie zaangażowani w dzieło ochrony życia poczętego. W środę 3 lipca przybyła bardzo liczna pielgrzymka seniorów, emerytów i rencistów. O godzinie 11.00 przestrzeń wokół ołtarza polowego wypełniła się nauczycielami i pracownikami oświaty, a następnie przybyła pielgrzymka Rycerstwa Niepokalanej i III Zakonu Franciszkańskiego. Plac zapewnił się znowu wieczorem, gdy po Nieustannej Nowennie została odprawiona Msza Święta z udziałem pielgrzymki przyjaciół Radia Maryja i TV Trwam, czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy, Niepokalanej Serca NMP oraz Róż Różańcowych. Czwartek 4 lipca upłynął pod znakiem pielgrzymek kapłanów, którzy przeżywali swoje okrągłe jubileusze. Na wieczornej mszy świętej modlili się natomiast młynarze, piekarze i cukiernicy. Dzień kolejny odpustu (piątek 5 lipca) tradycyjnie rozpoczął się od odsłonięcia Cudownego Obrazu oraz Eucharystii w bazylice. Pierwsza pielgrzymka przybyła na Lipowe Wzgórze o godz. 9: 00. Przy ołtarzu polowym zgromadzili się przedstawiciele Wojsk Obrony Terytorialnej oraz żołnierzy AK, osób represjonowanych i kombatanów. Plac sanktuarijny wypełnił się ponownie o godz. 15: 00, gdy do tronu Matki Bożej Tuchowskiej przybyła pielgrzymka osób chorych i niepełnosprawnych oraz pracowników służby zdrowia, DPS-ów, ZOL-i, hospicjów, Zespołów „Caritas” i wolontariuszy oraz farmaceutów i aptekarzy. Najwięcej pątników zgromadziło się jednak o godz. 18: 30, kiedy to na Lipowe Wzgórze przybyła pielgrzymka leśników, myśliwych i pracowników parków krajobrazowych. Przestrzeń wokół ołtarza wypełniła się licznymi pocztami sztandarowymi. W siódmym dniu pierwsza Msza św. zgromadziła przede wszystkim pielgrzymkę uczestników Pieszej Pielgrzymki Tarnowskiej na Jasną Górę, pielgrzymów idących szlakiem św. Jakuba, pątników zdążających do wszelkich sanktuariów maryjnych, uczestników Ekstremalnej Drogi Krzyżowej oraz rowerzystów. Następnie do Matki Bożej Tuchowskiej przybyła pielgrzymka dzieci i rodzin wielodzietnych, a później przybyła liczna pielgrzymka ludzi pracy, osób pracujących za granicą, bezrobotnych oraz przedsiębiorców i pracodawców. W niedzielny wieczór zakończył się Wielki Odpust Tuchowski. Ostatniej mszy świętej przewodniczył prowincjał prowincji warszawskiej ojców redemptorystów – o. Dariusz Paszyński. Na zakończenie dnia odbył się Koncert w wykonaniu Sanktuarijnej Orkiestry Dętej. Najważniejszym wydarzeniem była uroczysta suma, podczas której dokonał się akt afilacji tuchowskiej Bazyliki Mniejszej do bazyliki Santa Maria Maggiore (Matki Bożej Większej). Od tego momentu tuchowskie sanktuarium uczestniczy we wszystkich dobrach duchowych najstarszej świątyni maryjnej zachodniego Kościoła.

W Okocimiu rusza budowa 40 mieszkań



Już wkrótce przy ulicy Goetzów Okocimskich w Okocimiu rozpocznie się budowa budynków mieszkalnych w ramach inwestycji realizowanych przez SIM Małopolska sp. z o.o. 4 lipca w brzeskiej siedzibie spółki została zawarta umowa z wykonawcą tego zadania. W ciągu dwóch lat zostanie oddanych do użytku 40 lokali, w których zamieszka około 120 osób.

Umowę podpisali prezes SIM Małopolska Michał Lysy oraz prezes nieruchomości

kiej firmy SAMSON sp. z o.o. Adam Lichorobec. W spotkaniu uczestniczyli także burmistrz Brzeska Tomasz Latocha oraz radny miejski Kamil Trąba pełniący w spółce funkcję pełnomocnika gmin Brzesko, Ciężkowice i Gorlice. Przedmiotem umowy jest budowa 20 budynków mieszkalnych w zabudowie szeregowej, wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną. Termin realizacji zadania został ustalony najpóźniej na 24 miesiące od dnia podpisania umowy. Efektem inwestycji wartości 18 497 820 złotych będzie czterdzie-

ści 3-pokojowych mieszkań o bardzo wysokim standardzie (powierzchnia od 57 do 65 metrów kwadratowych). Każde z nich będzie kompletnie wykończony, a przyszłym najemcom pozostanie jedynie ich umeblowanie i zamieszkanie. Jest to już ósma umowa na roboty budowlane w ramach inwestycji realizowanych przez SIM Małopolska – samorządową spółkę stworzoną przez 16 małopolskich gmin oraz Krajowy Zasób Nieruchomości w celu budowy mieszkań o umiarkowanym czynszu. – Dla mieszkańców ważny bę-

dzie efekt działania spółki, czyli budynki mieszkalne z całą infrastrukturą towarzyszącą – parkingami, terenami zielonymi, placem zabaw dla dzieci. Dodatkowym atutem jest atrakcyjna lokalizacja. Blok usytuowany będzie w samym centrum Okocimia, w bliskiej odległości od szkoły, kościoła, obiektów sportowych, sklepu i przystanku autobusowego. Stanie niemal na samym wzgórzu, skąd rozciągają się wspaniałe widoki na najbliższą okolicę. Przy sprzyjającej pogodzie z okien położonych w pobliżu domów można podziwiać

nawet panoramę Tatr. Kolejną dogodność to bliska odległość od Brzeska, z którym Okocim jest znakomicie skomunikowany – podkreśla burmistrz Tomasz Latocha, jeden z głównych orędowników tego programu.

Gmina Brzesko jest w spółce jedną z pierwszych, dysponującą kompletną listą osób i rodzin, z którymi zostały zawarte umowy partycypacyjne. Dodatkowo sporządzona została lista rezerwowa na wypadek, gdyby ktoś – z przyczyn losowych – odstąpił od umowy.

Kanalizacja w Jasieniu (II etap)

Umowa podpisana

W pierwszych dniach lipca br. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Brzesku została podpisana umowa dotycząca realizacji II etapu budowy sieci kanalizacyjnej w Jasieniu. Dokument podpisali burmistrz Brzeska Tomasz Latocha oraz Michał Strąk, przedstawiciel firmy HAS-BUD z Jasienia – wykonawcy prac, których definitywne zakończenie nastąpi w listopadzie 2024 roku.

Budowa ponad 2-kilometrowego odcinka sieci kanalizacyjnej wraz z pompownią ścieków w Jasieniu reali-

zowana jest przy dofinansowaniu pozyskanemu przez Urząd Miejski od Zarządu Województwa Małopolskiego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020. Prace prowadzone są wzdłuż ulic Strażackiej i Księdza Mazurkiewicza. Część prac związanych z tą inwestycją została już wykonana. Wybudowano pompownię oraz kanalizację grawitacyjną i tłoczną o łącznej długości ponad 850 metrów. Wartość zrealizowanego wtedy zadania wyniosła 891 183 złotych brutto. Firma HAS-BUD wykona prace wchodzące w za-



kres II etapu, obejmującego budowę odcinka sieci o długości 1118 metrów, biegnącego częściowo wzdłuż ulicy Strażackiej i w znacznym stopniu ulicy

Księdza Mazurkiewicza. Ostatnim punktem harmonogramu jest odbudowa dróg, w ciągu których inwestycja jest realizowana. Koszt II etapu to 2 171 232 złotych brutto. Po dokończeniu zadania do nowej sieci przyłączyć się aż 54 gospodarstwa domowe. Budowany odcinek będzie mieć długość 2 240 metrów, a całkowity koszt prac (I oraz II etap łącznie) zamknie się kwotą 3 062 415 złotych brutto.



Nowe chodniki w centrum miasta

Nie zwalniają tempa ekipy budowlane prowadzące remonty dróg w centrum Brzeska. Nie tak dawno zakończyła się gruntowna modernizacja chodników przy ulicy Mickiewicza i przy brzeskim Rynku, a już trwają podobne prace wzdłuż ulicy Głowackiego.

Chodniki przy ulicy Mickiewicza zostały pokryte nową kostką brukową. Nieco inaczej prezentuje się chodnik przy wschodniej pierzei brzeskiego Rynku. Został on w całości wyłożony specjalnymi płytami wskazanymi przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

– Starannie dobraliśmy materiał, z jakiego wykonane są te płyty, sposób ich ułożenia, a także kolorystykę. Wszystko dostosowane zostało do zabytkowego charakteru tego miejsca – wyjaśnia burmistrz Tomasz Latocha. Tuż po zakończeniu prac przy ulicy Mickiewicza i Rynku rozpoczął się remont chodników wzdłuż ulicy Głowackiego – od placu Zwycięstwa, poprzez Rynek, do skrzyżowania z ulicą Sobieskiego. I w tym przypadku na przyrynkowym odcinku użyte zostaną te same ozdobne płyty, ułożone według identycznego schematu. Nowością będą elementy tzw. małej architektury zamontowane na wysokości plebanii i kościoła.



Jednogłośnie absolutorium

Zarząd Powiatu Tarnowskiego otrzymał absolutorium z tytułu wykonania budżetu w 2023 roku. „Za” głosowali wszyscy radni. Przegłoszono również wotum zaufania dla władz powiatu tarnowskiego.

Na początku sesji Rady Powiatu Tarnowskiego, która odbyła się w Centrum Paderewskiego w Kąsnej Dolnej miała miejsce uroczystość przekazania Brązowego Krzyża Zasługi Monice Treli za zasługi dla honorowego krwiodawstwa oraz promocję idei czerwono krzyżskiej. Odznaczenie w imieniu prezydenta RP Andrzeja Dudy wręczyła I wicewojewoda małopolska Elżbieta Achinger. – Przyznany dziś Brązowy Krzyż Zasługi to wyróżnienie dla



osoby, która swoją działalnością i poświęceniem dla idei honorowego krwiodaw-

stwa i Czerwonego Krzyża pokazuje, jak wielką wartość ma bezinteresowna po-

moc drugiemu człowiekowi. Pani Monika Treła swoim zaangażowaniem i pracą na rzecz społeczności zasłużyła na to wyjątkowe odznaczenie. Wręczając w imieniu pana prezydenta Brązowy Krzyż Zasługi pragnę podkreślić, jak ważne są takie postawy w budowaniu solidarnej i wrażliwej społeczności – powiedziała Elżbieta Achinger.

Następnie radni po zapoznaniu się z raportem o stanie powiatu tarnowskiego i rozpatrzeniu sprawozdania finansowego za 2023 rok przegłosowali udzielenie Zarządowi Powiatu wotum zaufania oraz absolutorium z tytułu wykonania budżetu.

Dochody powiatu tarnowskiego w 2023 roku wyniosły 228 mln zł, a wydatki ukształtowały się na poziomie 225

mln zł. Budżet zamknął się nadwyżką w wysokości przeszło 3 mln zł. Na inwestycje wydano rekordową kwotę prawie 24 mln zł. W większości były to pozyskane środki zewnętrzne, głównie z programów rządowych. – Wszystkim radnym dziękuję, którzy spełnili swoją służbę na rzecz mieszkańców. To, co radni uchwalili myśmy, jako zarząd zrealizowali. Nie byłoby tego gdyby nie wasze dobre uchwały, które spowodowały, że środki finansowe w ubiegłym roku były wydawkowane i przyczyniły się do poprawy życia mieszkańców naszego powiatu. W tym roku również będziemy się starać by pieniądze z budżetu jak najlepiej wydawkować. Równocześnie będziemy się starać by pozyskiwać środki zewnętrzne- unijne i rządowe – podkreślił były starosta Roman Łucarz.

– Dziękuję wszystkim, którzy w powiecie tarnowskim ciężko pracowali na to, że ubiegły rok możemy zaliczyć do naprawdę udanych, w tym przede wszystkim pod względem inwestycyjnym, czyli rozwojowym – dodał starosta Jacek Hudyma.



Powiat tarnowski

Cześć i pamięć ofiarom rzezi na Wołyniu

SuperGalicja

ADRES REDAKCJI

33-100 Tarnów
ul. Gen. Ryszarda Kuklińskiego 12
tel. 604 242 476

e-mail: supergalicja@super-galicja.pl
supergalicja@gmail.com

REDAKTOR NACZELNY

Wiesław Szczupak
e-mail: wieslawszczupak@tlen.pl

DYREKTOR WYDAWNICZY

Roman Skalski

GAZETA ZRZESZONA W

PGW/M
POLSKA GRUPA
WYDAWNICZO-MEDIALNA

DRUK

Drukarnia Agora S.A.
ul. Daniszewska 27, Warszawa

Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń oraz zastrzega sobie prawo skrótu nadsyłanych materiałów.



W Gromniku, przy pomniku upamiętniającym ofiary rzezi na Wołyniu miały miejsce powiatowe obchody rocznicy tego tragicznego wydarzenia sprzed lat. Pomnik 11 lat temu powstał z inicjatywy radnego Rady Powiatu Tarnowskiego Zbigniewa Karcińskiego.

– W tym roku przypada 81. rocznica rzezi wołyńskiej. W ten sposób chcieliśmy upamiętnić te bolesne wydarzenia i oddać hołd zamordowanym – mówił Zbigniew Karciński.

– Okrutne czasy, okrutne rzezie, okrutne morderstwa. Człowiek człowiekowi czegoś takiego nie powinien czynić, ale to wydarzenie, ta rocznica nie jest po to by krzewić nienawiść, podburzać do nienawiści, czy niechęci do naszych sąsiadów, tylko jest po to, żeby pamiętać o tych, którzy oddali życie tylko dlatego, że byli Polakami – wyjaśnia Zbigniew Karciński.

– Proszę to sobie wyobrazić mordowano w wyjątkowo bestialski sposób, dlatego też naszą powinnością jest to, żeby o tej rzezi pamiętać, bo po II wojnie światowej nie-

stety w czasach komunizmu zapomniano o tym wydarzeniu, a ono jest dla nas bardzo ważne i pamięć jest naszą powinnością – dodał Zbigniew Karciński.

Dzisiaj jest to szczególnie trudne, ale nie możemy zapominać o tej historii, dlatego musimy młodzieży mówić, że te dramatyczne wydarzenia miały miejsce, ale z drugiej strony też musimy patrzeć do przodu, aby się nie powtórzyły. To jest też takie memento dla nas wszystkich, że to, co tragiczne nie powinno mieć miejsca i w takim duchu powinniśmy wychowy-

wać naszą młodzież – powiedział, dziękując jednocześnie za udział, w uroczystościach starosta tarnowski Jacek Hudyma. Przed pomnikiem ofiar rzezi wołyńskiej delegacje samorządowe oraz szkół złożyły znicze i wiązanek kwiatów. Wiązanek od samorządu powiatu tarnowskiego złożył starosta Jacek Hudyma, a w imieniu mieszkańców gminy Gromnik – wójt Małgorzata Kras wraz z radnymi. W obchodach, które miały miejsce przed Zespołem Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Gromniku, udział wzięli także: wicestarosta powiatu tarnowskiego Roman Łucarz, członkowie zarządu powiatu: Mariusz Tyrka i Mateusz Janiczek oraz radni powiatu: Alina Barbachen, Jerzy Gwiżdż i Tomasz Bień. Ofiarom Rzezi Wołyńskiej sprzed 81 lat hołd oddano również na Starym Cmentarzu w Tarnowie. Wiązanek kwiatów obok Kurhanu Kresowego złożyli m. in. radni powiatu tarnowskiego: Anita Serafin, Alina Barbachen, Józef Gądek, Michał Mitoraj i Stefan Dzik.

Wcześniej w Kościele pw. Maksymiliana odprawiona została Msza św. w intencji ofiar ludobójstwa na Kresach Wschodnich. Następnie uczestnicy, prowadzeni przez Orkiestrę Dętą z Żurowej, przeszli na Stary Cmentarz. W uroczystościach wzięły udział delegacje i poczty sztandarowe służb mundurowych oraz samorządowcy z Tarnowa i powiatu tarnowskiego.

Obchody zorganizował tarnowski oddział Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich.

Gmina Tarnów

Wotum zaufania i jednogłośnie absolutorium dla wójta

Zanim radni podjęli tę jedną z najważniejszych uchwał, debatowali nad „Raportem o stanie gminy Tarnów za 2023 rok” oraz udzielili wójtowi wotum zaufania. Głosowanie nad absolutorium poprzedziło zatwierdzenie sprawozdania finansowego za ubiegły rok. Co bardzo ważne – dochody do budżetu w ciągu roku wzrosły (w stosunku do planu wyjściowego) o około 20 milionów złotych, z czego aż 17 milionów złotych to środki zewnętrzne.

–Nasz budżet znacznie się zwiększa. Tylko w ubiegłym roku na różne zadania i z różnych źródeł pozyskaliśmy 17 milionów złotych. To oznacza, że większość gminnych inwestycji ma pokrycie finansowe z pieniędzy zewnętrznych, nawet w 98 procentach, a średnio każde zadanie jest dofinansowane aż w 70 procentach. To ogromna zasługa poseł Anny Pieczarki, której, z tego miejsca, bardzo za to dziękuję – mówił wójt, Grzegorz Kozioł.

Skala absorpcji środków zewnętrznych w gminie Tarnów stale rośnie. Liczby mówią same za siebie. W 2018 roku samorząd gminy Tarnów pozyskał na inwestycje 5 milionów złotych, rok później – 8, w 2020 roku – 9, w 2022 – 13, a ostatnio aż 17. –Kondycja gminnych finansów jest bardzo dobra. Trzeba zaznaczyć, że zadłużenie w stosunku do roku poprzedniego zmniejszyło się aż o 3 miliony złotych, a procentowo w stosunku do budżetu wynosi ok. 20%. Majątek gminy Tarnów natomiast wzrósł z 217 do 236 milionów złotych. Każdy, kto potrafi czytać finanse samorządu wie o jak dużym sukcesie



mówimy. Pieniądze inwestujemy rozsądnie, dbamy o oszczędne gospodarowanie i mamy spore zaplecze finansowe w postaci dodatkowych środków – dodaje skarbnik, Łukasz Woskowicz.

Wójt Grzegorz Kozioł podkreślał bardzo dobrą współpracę gminy Tarnów z instytucjami – przede wszystkim z Urzędem Marszałkowskim Województwa Małopolskiego w Krakowie oraz ze Starostwem Powiatowym w Tarnowie. Kierownictwu Urzędu Gminy Tarnów oraz wszystkim pracownikom podziękował za życzliwość i współdziałanie. –Jesteśmy gminą, o której dobrze się mówi, w której dobrze się żyje i mieszka, znacząco bowiem, mimo ogólnie obowiązującej w kraju złej tendencji demograficznej, przybywa w niej mieszkańców. Rośnie też liczba przedsiębiorstw. Mamy ich około 2 tysięcy – są to głównie nieucieczliwe mikro firmy. Coraz więcej jest wydawanych pozwoleń na budowę, stale pojawiają się nowe osiedla i zabudowania. Dbamy

o gminną oświatę, która funkcjonuje na bardzo wysokim poziomie, mocno wspieramy Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze, OSP, uczniowskie kluby sportowe, Koła Gospodyń Wiejskich i kluby seniora. Nasza gmina opiera się na mieszkańcach, to oni są naszym priorytetem – uzupełniał Grzegorz Kozioł.

Do najważniejszych zadań realizowanych w roku ubiegłym w gminie Tarnów zaliczyć należy m. in. modernizację dawnego dworu w Koszycach Małych, będącego obecnie Centrum Historii i Sztuki, budowę Domu Kultury z pomieszczeniami dla rezerwy OSP w Łękawce, przebudowę centrów wsi wraz z budową tężni solankowych w poszczególnych miejscowościach. Sporo było również remontów dróg, chodników i tras dla rowerów, przedsięwzięć związanych z poprawą bezpieczeństwa, poprawą funkcjonowania OSP oraz inwestycji oświatowych i tych związanych z ochroną środowiska. Poszczególne zadania realizo-



wane były we wszystkich miejscowościach. Pozytywnie politykę finansową gminy za ubiegły rok oceniła także Regionalna Izba Obrachunkowa oraz wszystkie komisje merytoryczne Rady Gminy Tarnów. Przypominamy, absolutorium to głosowanie na podstawie przedstawionego sprawozdania finansowego. Wotum zaufania natomiast to poparcie lub jego brak dla bieżącej działalności szefa danego samorządu na podstawie raportu o stanie gminy.

Po głosowaniu nad absolutorium wójt Grzegorz Kozioł otrzymał podziękowania od przewodniczącej Rady Gminy Wiesławy Mityry, która słowa uznania za współpracę skierowała także do kierownictwa Urzędu Gminy Tarnów. Radni podczas sesji zdecydowali ponadto o wielu ważnych sprawach, m. in. o zaliczeniu dróg w miejscowości Wola Rzędzińska do kategorii dróg gminnych, wywołał zdecydowaną dezaprobatę mieszkańców i samorządu.

Kolejne uchwały dotyczyły także zmiany uchwały budżetowej gminy Tar-

nów na 2024 rok ze względu na zwiększone środki do budżetu samorządu z różnych źródeł zewnętrznych, a w związku z tym – także zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Tarnów na lata 2024 – 2033. Bardzo ważną uchwałą podjętą jednogłośnie, której projekt do Rady Gminy Tarnów skierował wójt Grzegorz Kozioł, była ta dotycząca stanowczego sprzeciwu mieszkańców Woli Rzędzińskiej i Jodłówki – Walek w sprawie proponowanej lokalizacji tzw. Wschodniej obwodnicy Tarnowa. Zaplanowany od podstaw jej nowy przebieg, z węzła autostradowego na A4 z drogą krajową nr 94, wywołał zdecydowaną dezaprobatę mieszkańców i samorządu.

Gośćmi sesji byli członkowie zarządu powiatu tarnowskiego Tomasz Stelmach i Mariusz Tyrka, radna powiatowa Alina Barbachen oraz kierownictwo Urzędu Gminy Tarnów i dyrektorzy jednostek organizacyjnych.

Parafiada w Woli Rzędzińskiej

Mnóstwo emocji i uśmiechów

Festyn Rodzinny Parafiada w Woli Rzędzińskiej odbył się przy kościele Miłosierdzia Bożego w tej miejscowości gminy Tarnów. Organizatorami wydarzenia byli społeczność parafii wraz z wójtem Grzegorzem Koziołem. Emocji i uśmiechów nie brakowało.

–Najcenniejszy cel naszego spotkania to szeroko pojęta integracja mieszkańców i wspólne spędzenie czasu. To było naprawdę piękne wydarzenie. Wszystkim, którzy przyszli – serdecznie dziękuję – mówi proboszcz parafii Miłosierdzia Bożego w Woli Rzędzińskiej, ks. Stanisław Szufnara. Rado-

sne, rodzinne spotkanie we wspólnocie rozpoczęły tańce w wykonaniu dzieci z Gminnego Żłobka, następnie zaprezentowały się maluchy z Przedszkola św. Józefa Zgromadzenia Sióstr Służebniczek NMP. Był też artystyczny misz masz, czyli pokazy gimnastyczne, taneczne i wokalne w wykonaniu uczniów ze Szkoły Podstawowej Nr 2 w Woli Rzędzińskiej oraz koncert „Muzyka spod Bucyny” i Grupa Śpiewacza „Kalina”.

Uczestnicy „Parafiady” – całe rodziny brali udział w licznych konkursach z nagrodami, a najmłodszych cieszyły dmuchane



zami. Było ponadto miasteczko strażackie, przejażdżki bryczką konną oraz bufet i smakołyki od parafialnego Caritas. Każdy mógł zakupić „cegielkę szczęścia”, która następnie brała udział w losowaniu nagród głów-

nych. –Każdy, kto przekazał nam choćby najdrobniejszy datek, będzie współfundatorem potrzeb inwestycyjnych parafii. Chcemy wyremontować mocno wysłużone kościelne schody – dodaje ks. proboszcz.



HURTOWNIA

MEGAel®

www.megael.pl

infolinia: 801 011 115

ELEKTRYCZNA



METALOWA



WENTYLACJA



KLIMATYZACJA





Tarnów

Obchody święta Policji

Na tarnowskim rynku zebrali się policjanci garnizonu tarnowskiego, którzy w tym dniu świętowali ustanowienie 105 lat temu ustawy o powołaniu Policji Państwowej, po odzyskaniu przez Polskę niepodległości.

Ustawiono pododdziały oraz wprowadzone zostały poczty sztandarowe oraz flagowy. I zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Krakowie insp. Maciej Kubiak przywitał się ze sztandarem Komendy Miejskiej Policji w Tarnowie i z tarnowskimi policjantami oraz dokonał przeglądu pododdziałów. W uroczystościach uczestniczył starosta tarnowski Jacek Hudyma, który otrzymał od policjantów z tarnowskiego garnizonu podziękowania za życzliwość, przychylność oraz profesjonalną współpracę. Udział w wydarzeniu brał również etatowy członek

zarządu powiatu tarnowskiego Tomasz Stelmach oraz samorządowcy z regionu tarnowskiego. Z okazji święta Policji na tarnowskim rynku odbył się uroczysty apel, a policjanci odebrali nominacje na wyższe stopnie służbowe oraz odznaczenia związkowe. W komendzie miejskiej Policji w Tarnowie w tym roku awansowano 140 policjantów, w tym między innymi 45 aspirantów, 49 podoficerów i 19 szeregowych policji. Podczas wydarzenia wyróżniający się policjanci otrzymali również nagrody, a wręczali je samorządowcy Tarnowa oraz regionu tarnowskiego.

Starosta Jacek Hudyma podziękował policjantom z komendy miejskiej Policji w Tarnowie, której podlegają komisariaty Tarnów Centrum, Tarnów Zachód, Ciężkowice, Wojnicz i Żabno za wykonywanie tej trudnej pracy i dbałość o bezpieczeń-



stwo mieszkańców. – Życzę przede wszystkim zdrowia, siły i wytrwałości, niezbędnej w tym zawodzie. Wasza praca, wasze zaangażowanie budzi najwyższy szacunek – powiedział Jacek Hudyma.

Policjanci z tarnowskiego garnizonu wyrazili wdzięczność samorządowi powiatu tarnowskiego za wspieranie ich działań. Na ręce starosty podziękowania dla samorządu powiatu tarnowskiego w formie tabliczki z grawerem, przekazał p. o. komendanta miejskiego Policji w Tarnowie, mł. insp. Marcin Sak.



Biała gmina Tarnów

Gminne zawody sportowo-pożarnicze

W miejscowości Biała, gmina Tarnów odbyły się zawody sportowo – pożarnicze Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Najlepszymi tym razem okazały się drużyny ze Zgłobiec (dziewczeta) i Poręby Radziej (chłopcy). Pamiątkowe statuetki zwycięzcom wręczał wójt Grzegorz Kozioł. -Wielkie gratulacje za Wasz wysiłek oraz profesjonalne podejście do uczestnictwa w Młodzieżowych Drużynach Pożarniczych.

Brawa za stałe podnoszenie sprawności! – mówił wójt Grzegorz Kozioł. Zawody odbywały się w dwóch konkurencjach: sztafecie pożarniczej i ćwiczeniach bojowych. Nad sprawnym przeprowadzeniem zmagania czuwali prezes gminnych OSP Katarzyna Biel wraz z zastępcą komendanta gminnego Mariuszem Grzywą. Gośćmi



byli m. in. wiceprezes zarządu oddziału gminnego ZOSP RP Krystian Lech oraz członek zarządu powiatu tarnowskiego Tomasz Stelmach.

Emocji nie brakowało. Uczestnicy gminnych zawodów sportowo – pożarniczych MDP w Białej nie kryli radości, a na-

wet wzruszeń z pokonywania nietrywnych zadań. -To spore przeżycie. Ćwiczmy, czasem w pocie czoła, hartujemy charakter, stajemy się coraz lepsi i sprawniejsi. Pracujmy ciałem i umysłem. Naszym opiekunom dziękujemy za to doświadczenie – mówili zgodnie członkowie MDP.

Koszyce Małe

Wyróżnienie w konkursie „Najpiękniejsza małopolska wieś”



Kolejna miejscowość gminy Tarnów została dostrzeżona przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego. Tym razem jury zachwyciły Koszyce Małe – sołectwo o wyjątkowym położeniu, z terenem zarówno górzystym, jak i nizinnym, z bogactwem przyrody i wieloma zabytkami.

-Nasze wsie pięknieją i jest to zauważalne przez obiektywnych ekspertów. Koszyce Małe są kolejną miejscowością w gminie Tarnów, które zdobywają laury w tym konkursie. Cieszymy się wraz z mieszkańcami – mówi wójt, Grzegorz Kozioł. Wyróżnienie w konkursie oznacza nagrodę w wysokości 10 tys. zł, która zostanie przeznaczona na potrzeby wsi i pamiątkowa tablica poświadczająca to wydarzenie. Zadowolona nie kryją przedstawiciele lokalnej społeczności. -Cieszy fakt, że nasza miejscowość została zauważona i zgłoszona do konkursu. Pod uwagę brane były m. in.: ład przestrzenny, estetyka oraz działania na rzecz ochrony dziedzictwa narodowego. Na kilkanaście miejscowości w Małopolsce dostrzeżono m. in. dbałość o zabytki, głównie wyremontowany zabytkowy dwór, cmentarz wojenny z I wojny światowej, mnogość nasadzeń i zagospodarowanej przestrzeni jak i obiekty kubaturowe oraz ogólne warunki życia mieszkańców. – Jest wiele rzeczy do zrobienia i poprawy – zauważa sołtys Koszyc Małych i radny gminy Zbigniew Gniewek. Koszyce Małe to

miejscowość położona po południowej stronie Tarnowa. Jej wschodnią granicę wyznacza rzeka Biała Tarnowska. Jak głosi stare porzekadło, nazwa Koszyce Małe wywodzi się od wiklinowych koszyków, których wyplataniem zajmowała się zamieszkująca te tereny ludność. Od XVI wieku znajdowały się tam liczne ośrodki hodowli ryb, których właściciele zakładali stawy wykorzystując przepływający między Koszycami Małymi a Wielkimi potok zwany „Zimną Wodą”. Cmentarz z I wojny światowej zajmuje grzbiet niewielkiego wzniesienia. Znajduje się tu 77 pojedynczych mogił oraz 4 groby masowe. Są tam również 2 groby zbiorowe kryjące szczątki osób cywilnych rozstrzelanych w czasie II wojny światowej w lasku „Żabianki” i na „Skale”. W 1980 roku erygowano w Koszycach Małych samodzielną parafię pod wezwaniem Najświętszego Serca Jezusa. W 1985 roku rozpoczęto budowę kościoła, który poświęcono w 1991 roku. W Koszycach Małych jest Szkoła Podstawowa, Przedszkole, hala sportowa i boisko piłkarskie Ludowego Klubu Sportowego „Victoria” wraz z niedawno wybudowanym nowoczesnym zapleczem szatniowym. Prężnia działają tu Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich – Niezłe ziółka, Klub Seniora i OSP. Warto dodać, że w przeszłości wyróżnienie zdobyły Koszyce Wielkie, Zbylitowska Góra i Wola Rzędzińska I, a Zawada stanęła na podium – została okrzyknięta Najpiękniejszą Małopolską Wsią.

Zakłady Mechaniczne Tarnów

PGZ

USŁUGI PROFESJONALNE

OBRÓBKA PLASTYCZNA

OBRÓBKA GALWANICZNA I CIEPLNO-CHEMICZNA

BADANIA LABORATORYJNE

ZAKŁADY MECHANICZNE TARNÓW S.A. UL. KOCHANOWSKIEGO 30, 33-100 TARNÓW
TEL. 14 630 63 85, E-MAIL: USLUGI@ZMT.TARNOW.PL
ZMT.TARNOW.PL

Zakliczyn

Nagrody dla uczniów

W ratuszowej sali im. Spytka Jordana odbyła się „Samorządowa gala edukacyjna” zorganizowana przez Gminę Zakliczyn i Zakliczyńskie Centrum Kultury we współpracy z dyrektorami szkół z terenu Gminy Zakliczyn.

Podczas gali wręczono dyplomy i nagrody uczniom wyróżniającym się w konkursach przedmiotowych, tematycznych artystycznych oraz zawodach sportowych. Pod adresem uczniów popłynęły gratulacje i podziękowania za sumienną pracę i wytrwałość, a także życzenia spełnienia marzeń i realizacji najśmielszych wyzwań. Wydarzenie było także okazją do podsumowania VIII Gminnego konkursu im. o. J. Gó-



ry pn. „Mój Zakliczyn – Moja Gmina”, który odbył się pod honorowym patronatem burmistrza Miasta i Gminy Zakliczyn. Wręczono nagrody przyznane w ramach gminnych i międzygminnych konkursów: „Mity greckie w komiksie”, Międzygminny konkurs „Ulubiona książka w lapbooku” oraz „Mistrz matematyki”. Ostatnim punk-

tem Gali był występ artystyczny dzieci i uczniów Zespołu Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Gwoźdźcu. W wydarzeniu uczestniczył m. in. burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak, radni Rady Miejskiej w Zakliczynie, dyrektorzy szkół i przedszkoli z terenu gminy Zakliczyn oraz uczniowie, nauczyciele i rodzice.



Melsztyn gmina Zakliczyn

Biesiada rycerska

Odbudowana wieża zamkowa w Melsztynie gościła już po raz VII Biesiadę rycerską. Zorganizowało

ją Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju Gminy Zakliczyn „Klucz” i Zakliczyńskie Centrum Kultury.

Na górze zamkowej zjawiała się Drużyna Najemna Rujewit, Bractwo Historyczne „Wataha” z Tarnowa, był kat z Jarosławia i błazen z Krakowa. Nie zabrakło kramów kupieckich i rzemieślników. Podczas wydarzenia odbył się obrzęd Kupały i taniec ognia, pokaz laserowy Magia Melsztyna, pokazy sokolnicze, koncerty muzycz-

ne – zespoły; Żniwa i 3M oraz Piotr Żeleński, szranki rycerskie, szkołka lucznicza oraz tradycyjna już finałowa „Bitwa o Zamek”. O strawę zadbały Koła Gospodyń Wiejskich z Melsztyna i Gwoźdźca oraz „Kuchnia Hetmańska” z Zamościa. Wydarzenie zostało zorganizowane przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego

i Gminy Zakliczyn. Patronat nad wydarzeniem objęli: dr Orsolya Zsuzsanna Kovács Ambasador Republiki Węgierskiej w Polsce, Wojciech Skrucch wiceprzewodniczący sejmiku Województwa Małopolskiego, Jacek Hudyma starosta Tarnowski oraz Dawid Chrobak burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn.

Paleśnica gmina Zakliczyn

Zdrowo i na sportowo na Orliku

Moc atrakcji przygotowano podczas imprezy sportowo-rekreacyjnej na obiekcie sportowym w Paleśnicy. Wzięli w niej udział dzieci, młodzież oraz dorośli, którzy na co dzień uczestniczą w zajęciach na paleśnickim orliku oraz bardzo licznie zaproszeni goście z okolicznych miejscowości.

„Sportowy dzień z Aktywną Szkołą” to projekt organizowany przez Fundację Orły Sportu i dofinansowany ze środków budżetu państwa, których dysponentem jest Minister Sportu i Turystyki. Właśnie orlik w Paleśnicy znalazł się na liście wśród 100 orlików, które zostały wyróżnione i otrzymały dofinansowanie na organizację takiego wydarzenia.

Organizatorem wydarzenia, które odbyło się 22 czerwca br., Fundacja Orły Sportu, Parafialny Klub Sportowy Jedność

Paleśnica, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Paleśnicy, oraz wolontariusze. Patronat nad imprezą objął burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak, który dokonał otwarcia imprezy. W bloku gry i zabawy rywalizowano w wyścigach z przeszkodami, w berkach, w sztafetach sprawnościowych, sztafetach z przeszkodami, w przeciąganiu liny. Rozegrano rywalizację w zbijaka, w „piłka parzy”, w rzucie „gumowcem na odległość”, slalomem z piłką, „kółko i krzyżyk” w zespołach, rzut lotkami do tarczy, rzuty do celu, zabawy z elementami piłki nożnej, siatkowej i koszykowej. Na uczestników czekały liczne atrakcje, które dostarczyły mnóstwo radości i zabawy. Były testy sportowe sprawdzające różne umiejętności, tradycyjne zabawy podwórkowe, wyścigi w workach, przeciąganie liny, konkursy celności piłkarskiej, ultimate frisbee oraz emocjonujące pokazy tre-

ningu gry 1x1, 2x2, 3x3 które przyciągnęły wielu fanów piłki nożnej. Zaprezentowany został także pokaz akrobatyki nagrodzony wielkimi brawami. Dodatkowo, dzieci mogły skorzystać ze strefy animacji: malowanie twarzy, tatuaże, piana party, nauka chodzenia na wiadrach, bańki mydlane i wiele innych atrakcji. Rozegrano pasjonujący turniej międzypokoleniowy w Boule oraz Mólky. Osobny blok stanowiły „Podwórkowe Gry i Zabawy Naszych Dziadków”: gry o charakterze międzypokoleniowym, które zapewniły zaangażowanie rodziców, seniorów, ich wnuków oraz dzieci i młodzieży. Rozegrano „mecz międzypokoleniowy” w dwa ognie, piłkę nożną oraz „rzucankę siatkarską”. Jak podkreślają uczestnicy wydarzenia atmosfera była wspaniała, utrzymana w duchu rywalizacji sportowej, zasad fair play i kulturalnego zachowania.



Gminne Przedsiębiorstwo Kanalizacyjne w Niedomicach Sp. z o.o.

Nowe sieci kanalizacyjne i wodociągowe

Kolejną, wielką inwestycję, którą realizuje od maja 2023 roku Gminne Przedsiębiorstwo Kanalizacyjne w Niedomicach Sp. z o.o. jest budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Żabno, Nieciecza, Pasieka Otfinowska oraz budowa odcinka sieci wodociągowej w miejscowości Bobrowniki Wielkie. Ogólna wartość tego zadania to kwota 3 648 792,84 zł, w tym 2 762 860,61 zł (76%) pochodzi z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, natomiast wkład własny Spółki to 885 932,23 zł (24%).

Zakończyła się budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Pasieka Otfinowska, której koszt całkowity wyniósł 3 449 640,62 zł (I etap – 1 009 573,98 zł, II etap – 1 360 522,34 zł, III etap – 531 545,02 zł). W ramach tej inwestycji wybudowano 71 nowych przyłączy, obsługujących blisko 200 mieszkańców. W obecnej chwili trwa realizacja przyłączy ostatnich nieruchomości. Zakończyła się też budowa odcinka sieci wodociągowej w miejscowości Bobrowniki Wielkie. – Nadzór budowlany nie wniósł sprzeciwu, co do możliwości oddania do użytku powstałej sieci wodociągowej i aby możliwe było przyłączenie mieszkańców do nowego wodociągu nasza spółka musi uzyskać zgodę z Urzędem Marszałkowskiego na możliwość eksploatacji tego odcinka wodociągu przez GSK Lisia Góra w okresie 5 lat, trwałości projektu. Wcześniej jednak musi nastąpić rozliczenie całej inwestycji, co nastąpi prawdopodobnie w pierwszym kwartale 2025 roku. W związku z determinacją i naciskami właścicieli działek i posesji chcących przyłączyć się do tego odcinka sieci wodociągowej Spółka podjęła decyzję o wystąpieniu z wnioskiem do Związku Gmin Lisia Góra, Żabno o pozwolenie na prowadzenie działalności wodociągowej na tym terenie. Wniosek został złożony 29.05.2024 roku, a pozytywną decyzję wydano 25.06.2024. Podpisano również porozumienie z GSK Lisia Góra w zakresie



hurtowego zakupu wody w celu jej sprzedaży mieszkańcom, którzy przyłączy się do tego odcinka sieci – mówi prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Kanalizacyjnego w Niedomicach Sp. z o.o. Jacek Ramian. W tym wypadku Gminne Przedsiębiorstwo Kanalizacyjne w Niedomicach Sp. z o.o. zobowiązane jest do zbudowania studni wodomierzowej w celu umożliwienia rozliczeń z GSK Lisia Góra. Spółka obecnie przygotowuje wniosek do PGW Wody Polskie o zatwierdzenie taryfy za wodę na tym odcinku. Po zatwierdzeniu taryfy będzie, więc możliwość przyłączenia mieszkańców do tej sieci wodociągowej.

To nie koniec działań inwestycyjnych. Zakończył się, bowiem pierwszy etap budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Żabno i Nieciecza. Wybudowano łącznie 3190 metrów sieci kanalizacji ciśnieniowej z Niecieczy do Żabna. Zostały zamontowane dwie przepompownie ścieków w Niecieczy oraz w Żabnie. Trwa natomiast drugi etap budowy sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Żabno i Nieciecza wartości 1 831 103,40 zł w tym koszty kwalifikowalne w wysokości 1 353 507,04 zł. W ramach prowadzonych prac realizowana jest budowa sieci ka-



nalizacyjnej-grawitacyjnej (DN 200) długości 664 metry, sieci kanalizacyjnej-grawitacyjnej (DN 160) długości 106 metrów, sieci kanalizacyjnej ciśnieniowej długości 246 metrów i pompowni ścieków. Zgodnie z zasadą po zakończeniu prac związanych z budową kanalizacji, wykonawca zobowiązany jest

do odtworzenia terenu, na którym budowano sieć kanalizacyjną. Trwają również rozmowy z wykonawcą i władzami Gminy dotyczące odbudowy dróg w szerszym zakresie niż przewidywał to projekt, tak aby drogi w których została zlokalizowana sieć kanalizacyjna zostały w całości wyasfaltowane.



W miejscowości Sieradza dobiegła końca budowa sieci kanalizacyjnej, dofinansowana z „Polskiego Ładu”, którą prowadziła Gmina Żabno. Po pozytywnym odbiorze końcowym oraz po usunięciu usterek, administracją nowo powstałej sieci kanalizacyjnej, zajmie się Spółka, której Gmina przekaze nowo powstałą infrastrukturę w postaci aportu.

– Nasza spółka posiadając aktualny projekt oraz czynne pozwolenie na budowę i po pojawieniu się możliwości finansowania, zamierza kontynuować dalszą budowę sieci kanalizacyjnej w miejscowościach Nieciecza, Czyżów, tak aby ostatecznie zakończyć kanalizowanie tego obszaru. Do wybudowania zostały jeszcze 4 zlewnie ścieków, dwie w Niecieczy i dwie w Czyżowie. Szacunkowy koszt realizacji tej inwestycji wynosi ok. 9 500 000 zł. Projekt pozwala na etapowanie tej inwestycji wraz z pojawiającymi się możliwościami finansowania.

Spółka na wniosek mieszkańców skanalizowanych miejscowości gminy, planuje podłączenie do istniejącej sieci kanalizacyjnej kolejnych, powstających budynków – zaznacza Jacek Ramian. Tymczasem coraz więcej mieszkańców gminy Żabno zainteresowanych jest podłączeniem do kanalizacji, co nie zawsze jest ekonomicznie uzasadnione. – Dotyczy to miejscowości o niewielkim zaludnieniu, gdzie budynki mieszkalne są znacznie oddalone od istniejącej sieci kanalizacyjnej. Powoduje to, że zarówno koszty budowy sieci jak i późniejszej eksploatacji generują ogromne koszty, co w rezultacie będzie miało bezpośredni wpływ na wzrost wysokości taryf za odprowadzone ścieki. Również możliwości uzyskania dofinansowania na budowę nowych sieci będą coraz mniejsze w związku ze stosunkowo wysokim poziomem skanalizowania obszaru gminy, a w większości programów ten czynnik brany jest pod uwagę przy ocenie wniosku o dofinansowanie – dodaje prezes Jacek Ramian zauważając, że planując kolejne rozbudowy kanalizacji należy także uwzględnić możliwości techniczne i przepustowość istniejącego systemu kanalizacji. – Dotychczas wybudowana infrastruktura była projektowana z założenia dla konkretnej miejscowości. Nie przewidziano oraz nie planowano podłączenie do tej sieci kolejnych obszarów. Możliwość przyjmowania przez główną zlewnię w Niedomicach, większej ilości ścieków pomalutko się kończą. Po dołączeniu do systemu nowo wybudowanych sieci w miejscowości Sieradza oraz Nieciecza, być może zaistnieje konieczność modernizacji urządzeń kanalizacyjnych w celu zapewnienia stałego i bezpiecznego odbioru ścieków. W związku z tym dalsza rozbudowa sieci kanalizacyjnej na terenie gminy spowoduje konieczność gruntownej modernizacji istniejącej infrastruktury i zwiększenia jej przepustowości, łącznie z tranzytem do oczyszczalni ścieków w Tarnowie – ocenia Jacek Ramian.

Weekendowe wędrówki

Rzym

Idealnym miejscem na weekendowy wypad jest Rzym, stolica i największe miasto Włoch, położone w środkowej części kraju nad rzeką Tyber i Morzem Śródziemnym, zarazem stolica regionu administracyjno-historycznego Lacjum. Trzeba jednak wiedzieć, że od czerwca panujące tutaj temperatury mogą odstraszyć od zwiedzania. Faktem jest jednak, że bez względu na pogodę, to Wieczne Miasto odwiedza rocznie kilkanaście milionów ludzi z całego świata, aby zobaczyć te cudowne miejsce. Rzym może zachwycić swoją niepowtarzalną historią i architekturą. Jest to też jedno z najpiękniejszych i najstarszych miast świata i jako takie posiada wiele twarzy, wiele dusz. Rzym to również typowe włoskie miasto, więc samo spacerowanie po ulicy dostarcza już wielu wrażeń. Jeżeli chcesz poczuć prawdziwą atmosferę tego miasta, to zwiedzanie Rzymu pieszo będzie najlepszym rozwiązaniem.



Najszybciej do Rzymu można dostać się samolotem. Oczywiście można pojechać samochodem, ale kłopot z poruszaniem się po zatłoczonych ulicach i problemy z parkowaniem raczej wyklucza ten sposób podróży. Można pojechać pociągiem, ale trwa to kilkanaście godzin. Lot z krakowskiego lotniska w Balicach do lotniska Fiumicino trwa 1 godzinę i 40 minut. Oczywiście na lotnisku trzeba zjawić się, co najmniej 2 godziny wcześniej. Po przejściu przez kontrolę bezpieczeństwa jeszcze tylko sprawdzenie karty pokładowej i za chwilę można usiąść w samolocie. Po wylądowaniu na rzymskim lotnisku, które przytłacza swym ogromem (rocznie obsługiwanych jest tutaj ponad 36 mln pasażerów) kierujemy się do wybranego miejsca skąd zawiezieni zostaniemy do miejsca przeznaczenia. Jeśli chcemy dojechać do centrum do dyspozycji mamy pociąg Leonardo (koszt biletu 14 Euro) lub autobusy, które dowiozą nas na Stazione Termini przy Piazza del Cinquecento. Można skorzystać z taksówki,

ale oczekiwanie w kolejce wynosi kilkadziesiąt minut. Z taksówki, która zawiezie was pod żądany adres najlepiej skorzystać, gdy jedziemy w co najmniej 3 osoby, bowiem koszt to kilkadziesiąt Euro. Można też zamówić Ubera, ale ze względu na brak porozumienia pomiędzy korporacją taksówkarską, a „uberowcami”, którzy jeżdżą głównie samochodami koloru czarnego, ci ostatni zatrzymują się w tak dziwnych miejscach, że trudno ich znaleźć. Jeśli pojechalibyśmy na stację Termini stamtąd możemy pojechać do centrum metrem. To wydatek jednorazowy 1,5 Euro. Bilety kupujemy w automacie na przejazd jednorazowy lub kilka przejazdów. Pokój wynająć najlepiej w centrum, gdzie jest mnóstwo hoteli i pensjonatów. Te ostatnie z reguły tańsze są praktycznie bezobsługowe. Pracownika można spotkać podczas meldowania, a potem otrzymuje się klucze lub kody do zamków i można rozpocząć zwiedzanie Wiecznego Miasta. Poznawanie Rzymu należy zacząć od początku, czyli od miejsca, gdzie miasto



zostało założone: na Palatynie. Koniecznie trzeba zobaczyć Koloseum, Forum Romanum, Kapitol, Fontannę di Trevi, Piazza di

Spagna i Muzea Watykańskie. Warto też wybrać się na spacer po historycznych dzielnicach – Trastevere, Campo de' Fiori czy Monti. Koloseum i Forum Romano, to serce starożytnego Rzymu. Koszt biletu to 18 Euro, ale aby kupić bilet trzeba się wylegitymować aktualnym dowodem tożsamości. Później bramki, a także kontrola bagażu i wreszcie można się wspiąć na ogromną budowlę. Rzymianie żartują, że Koloseum jest bardziej strzeżone od Bazyliki św. Piotra, bo tam jest tylko bramka i kontrola plecaków lub torebek. Koloseum wzniesiono w 70 – 72 do 80 n. e. za czasów panowania Wespazjana, jako podarunek dla ludu Rzymu. Już wtedy mogło pomieścić nawet 50 tysięcy widzów. Jest to na pewno symbol miasta i jeden z siedmiu cudów świata, gdzie odbywały się słynne walki gladiatorów. Po zwiedzeniu Koloseum czas na Forum Romanum – czyli najstarszy plac w Rzymie. Obecnie, to teren archeologiczny. Można tutaj podziwiać ładnie zachowane kolumny i świątynie. Forum to centrum starożytnej historii i reprezentuje politycz-

ne, prawne, religijne i ekonomiczne centrum miasta, ale także centrum starożytnej rzymskiej cywilizacji. Stąd już niedaleko na Plac Wenecki. Z daleka widać biały marmur połyskujący w słońcu i pomnik Wilkora Emanuela II. Kolejny zabytek warty zwiedzenia, to Panteon, czyli świątynia wszystkich bogów, która powstała w 125 r n. e. W oczy od razu się rzuca bardzo charakterystyczna dla tej budowli kopuła z otworem, przez który wpada światło.

Z Panteonu już niedaleko do Fontanny di Trevi obleganej przez turystów od świtu do nocy. A to przez przekaz, który głosi, że jak wrzuci się do wody monetę, to pewnego dnia wrócimy do Rzymu. Jak się okazuje jest w tym coś z prawdy, bo piszący te słowa jest tego najlepszym dowodem. Co roku z fontanny wylawia się tysiące Euro. Ponieważ ustaliliśmy, że zwiedzamy Rzym na piechotę koniecznie trzeba pójść na plac Piazza di Spagna gdzie znajdują się Schody Hiszpańskie, które zostały zbudowane w XVIII w. łącząc plac Hiszpański z kościołem św. Trójcy z XVI w. Schody są bardzo



popularne wśród turystów, którzy robią sobie zdjęcia. U podnóżu schodów jest mała fontanna Barcaccia, która ma kształt na wpół zatopionej łodzi, przez której burty przelewa się woda. To symbol powodzi, kiedy w 1598 roku Tyber wystąpił z brzegów. Po drodze mijamy Kolumnę Niepokalanego Poczęcia, gdzie umieszczono cztery postacie ze Starego Testamentu: króla Dawida, Mojżesza, proroka Izajasza oraz proroka Ezechiela. Na jeden dzień to zupełnie wystarczy i pora teraz by delektować się włoskim jadłem i napitkiem w jednym z wielu barów i restauracji. Można ją próbować wszędzie, ale najlepiej zaprzęgnąć do tej pracy internet by sprawdzić, które lokale cieszą się największą popularnością wśród turystów. Kolejny dzień zwiedzania rozpoczynamy od Watykanu. Najszybciej można dostać się tam metrem i wysiąść na stacji Ottaviano. Stąd już niedaleko na Plac św. Piotra gdzie koniecznie trzeba odwiedzić Bazylikę św. Piotra, a w niej grób Jana Pawła II. Można też wejść na kopułę bazyliki (8 Euro po schodach, a windą 10 Euro). Warto, bo i widok jest ciekawy. Należy pamiętać, że do Bazyliki nie wejdziesz z odkrytymi ramionami i w krótkich spodenkach. Z Placu św. Piotra niedaleko do Muzeum Watykańskiego, które odwiedza rocznie średnio około 6 milionów osób. W Muzeach Watykańskich znajduje się jedna z największych kolekcji sztuki na świecie. To tam przechowywane są dzieła, które były gromadzone przez wieki przez wielu papieży. Do najciekawszych można zaliczyć Pinakotekę złożoną z 18 sal, w których można zobaczyć absolutne arcydzieła autorstwa Giotta, Leonarda da Vinci, Rafaela, Perugina i Caravaggia, a także tzw. Stanze Rafaela oraz pokoje prywatnych apartamentów papieża Juliusza II, który powierzył Rafaelowi realizację fresków, i wreszcie Kaplicę Sykstyńską. Kaplica Sykstyńska, to z pewnością najważniejsze dzieło zlokalizowane w Muzeach Watykańskich. Michelangelo Buonarroti poświęcił prawie 10 lat swojego życia, aby zrealizować freski pokrywające sklepienie i tylną ścianę nad ołtarzem. To absolutne arcydzieło sztuki, podziwiane i uwielbiane przez turystów z całego świata. Kaplica Sykstyńska, oprócz dzieł o nieocenionej wartości, jest rozpoznawana na całym świecie, jako oficjalne miejsce odbywania się konklawe, czyli zebrania, w czasie którego kardynałowie wybierają nowego papieża. Aby dostać się do Muzeum Watykańskiego trzeba niestety spędzić w kolejce blisko 3 godziny, co w upale nie jest najlepszym pomysłem. Dlatego przed wyjazdem do Rzymu wcześniej trzeba kupić bilety przez internet i bez problemu oglądać te wspaniałości. Idąc z Placu Św. Piotra ulicą Via della Conciliazione dochodzimy do Castel Sant'Angelo, czyli Zamku św. Anioła. Bazylika i Zamek połączone są również niewielką ścieżką o długości 800 m, zwaną Passetto di Borgo. Jej celem było umożliwienie papieżowi schronienia się w zamku w razie niebezpieczeństwa. Zamek zbudowano, jako grobowiec cesarza Hadriana i jego następców, lecz wraz z przejściem go przez Watykan stał się własnością papieską.

Czas pobytu się kończy i niestety nie udało się wszystkiego zobaczyć. Ale ponieważ wrzuciliśmy do Fontanny de Trevi pieniądze pojawimy się tu wkrótce.



Nowe chodniki w Wesołowie i Szerzynie

Bezpieczniej przy drogach powiatowych

Przy drogach powiatowych w Wesołowie gmina Zakliczyn i Szerzynie odbyło się symboliczne oddanie do użytku i podsumowanie zakończonych niedawno inwestycji – budowy chodników. W wydarzeniu uczestniczyli starosta tarnowski Jacek Hudyma i etatowy członek zarządu Tomasz Stelmach.

Chodnik w Wesołowie powstał na odcinku 800 metrów. Ma 2 m szerokości, wykonano również infrastrukturę podziemną. Inwestorem był powiat tarnowski, który pozyskał na ten cel dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 937 tys. zł (80 procent wartości zadania). Wkład własny (234 tys. zł) zapewniła gmina Zakliczyn. Całość kosztowała 1 mln 172 tys. zł. – Ta inwestycja to przykład bardzo dobrej współpracy samorządu powiatu tarnowskiego z samorządem gminy Zakliczyn. Na ręce pana burmistrza i Rady Miejskiej w Zakliczynie składam serdeczne podziękowania za tę współpracę i finansowy współudział. Liczymy, że nadal będą pojawiać się tak korzystne rządowe programy i będziemy mogli realizować kolejne tego



typu przedsięwzięcia mające na celu poprawę bezpieczeństwa przy drogach – powiedział starosta tarnowski Jacek Hudyma. Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak podkreślił, że wybudowanie chodnika w tym miejscu było oczekiwane przez mieszkańców, gdyż duże jest natężenie ruchu przez samochody jadące z Zakliczyna w kierunku Stróż. – Inwestycji drogowych z powiatem w ostatnich latach wykonaliśmy bardzo dużo, w ubiegłej kadencji starostwo zainwestowało w naszej gminie około 12 mln zł, ale myślimy już o kolejnych. Między

innymi o przedłużeniu tego teraz powstałego chodnika w Wesołowie do świetlicy wiejskiej. Chodzi o odcinek około 500 metrów – stwierdził burmistrz. – Chcę też zwrócić uwagę na fakt, że oddawany do użytku chodnik przyczyni się ponadto do podniesienia atrakcyjności turystycznej ziemi zakliczyńskiej. Przygotowujemy się do odtworzenia w miejscu dawnego mostu kładki nad Dunajcem dla pieszych i rowerzystów, która łączyłaby Wesółów z Melsztynem i tamtejszym zamkiem. Sołtys Wesółowa Henryk Lasota przypomniał, że budo-



wa tego chodnika od dawna była w planach rozwoju tej miejscowości. – Jest on ważny i potrzebny zwłaszcza dla starszych, którzy mają teraz możliwość bezpiecznego poruszania się przy drodze powiatowej, ale i dzieci uczęszczających do szkoły – dodał. W Wesołowie obecni byli również: wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tarnowskiego Irena Kusion, radny powiatowy Józef Gwiźdź oraz dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Tarnowie Stanisław Pyzdek.

W Szerzynie starosta Jacek Hudyma dziękował wójtowi Grzegorzowi Gotfrydowi oraz radnym Rady Gminy za współpracę i finansowy udział w budowie kolejnego etapu chodnika przy drodze powiatowej. Chodnik w Szerzynie wybudowano z kostki brukowej na odcinku prze-

szło 500 m przy ruchliwej trasie Lubaszowa – Siepietnica. Dodatkowo zostało wykonane odwodnienie w postaci kanalizacji deszczowej. Całe zadanie kosztowało blisko 830 tys. zł. Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg wyniosło prawie 660 tys. zł (80 proc.), a gmina Szerzynie zapewniła wkład własny – 170 tys. zł. – Bezpieczeństwo drogowe jest jednym z najważniejszych obszarów, na które stawia samorząd powiatu tarnowskiego, jak również gminy Szerzynie. Stąd co roku dążymy, by ta poprawa wzrastała czy to poprzez nowe nawierzchnie asfaltowe czy też rozbudowę tych dróg o nowe chodniki – zauważył wójt Grzegorz Gotfryd. Na wydarzeniu w Szerzynie obecni byli także radni powiatowi: Anita Serafin i Michał Mitoraj.

Powiat tarnowski

Promesy dla Kół Gospodyń Wiejskich

Było radośnie, barwnie i kolorowo. W sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Tarnowie po raz pierwszy wręczone zostały promesy na działalność Kół Gospodyń Wiejskich, których w powiecie tarnowskim jest coraz więcej. W tym roku przeznaczono na ten cel 100 tys. zł.

To program pilotażowy, ale na pewno będzie kontynuowany – zapewnił starosta tarnowski Jacek Hudyma. Ma być wyrazem uznania i podziękowania dla Kół Gospodyń Wiejskich za całokształt działalności, w tym podtrzymywanie i kultywowanie ludowej kultury, wiejskich obrzędów oraz tradycji kulinarnych. – To pierwszy tego typu konkurs w naszym powiecie, ale na pewno nie ostatni. Cieszymy się z tego, że Kola Gospodyń Wiejskich powstają

w kolejnych miejscowościach, rozrastają się, że wykonują tak potrzebną pracę w swoich środowiskach lokalnych – stwierdził starosta Jacek Hudyma.

Wicestarosta Roman Łuczarski przekonywał, że przeznaczone teraz 100 tys. zł dla KGW to tak na dobry początek. – Dbacie o to, aby nie zaginęło piękno polskiej wsi. Wasze zaangażowanie, wasza praca jest godna podziwu, ale wiemy, że aby dobrze i skutecznie działać to potrzebne są finanse – powiedział wicestarosta. – Kola Gospodyń Wiejskich, które łączą tradycję z nowoczesnością przeżywają renesans i bardzo się z tego cieszymy – dodał etatowy członek zarządu powiatu, a zarazem przewodniczący jury oceniającego konkursowe oferty Tomasz Stelmach. W tym roku dofinansowanie z powiatu

tarnowskiego otrzymały 33 Kola Gospodyń Wiejskich. Podczas wręczania „małych grantów” obecni byli również Mateusz Janiczek i Mariusz Tyrka z zarządu powiatu oraz radni powiatowi Anita Serafin i Przemysław Skruch.



Powiat tarnowski

Młoda wokalistka doceniona przez władze powiatu

Oliwia Miś, młoda i utalentowana wokalistka z Lisiej Góry w powiecie tarnowskim, to kolejna osoba uhonorowana nagrodą starosty tarnowskiego. Jacek Hudyma wręczył wyróżnienie za wybitne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz promocję Powiatu Tarnowskiego.

Oliwia, mimo młodego wieku, posiada liczne talenty muzyczne. Gra na instrumentach muzycznych (m. in. na pianinie,

nie, skrzypkach) mając przy tym niezwykle talent wokalny. Była uczestniczką programu telewizyjnego „Mam talent”, gdzie zakwalifikowała się do ścisłego finału, bierze także udział w wielu przeglądach i konkursach regionalnych i ogólnopolskich, promując Gminę Lisia Góra i Powiat Tarnowski. – Gratuluję sukcesów, jestem dumny z tego, że mamy tak zdolną i utalentowaną młodzież. Przed Tobą nowe wyzwania, następny etap życia. Życzę, aby również obfitował w tak spektakularne sukcesy – powie-

dział starosta tarnowski Jacek Hudyma. – To wyróżnienie dla całego regionu. Na ten sukces zapracowała ciężką pracą, bo oprócz talentu i umiejętności, trzeba wkładać w to wszystko całe serce. Trzymamy kciuki i zapewniamy, że mozesz liczyć na nasze wsparcie.

Wyjątkowych sukcesów pogratulowali także: etatowy członek Zarządu Powiatu Tomasz Stelmach, jak również radni powiatowi – Anna Grabczyńska, Zbigniew Kuta oraz Marek Podraza.



Piątek, 28 czerwca

Table with 7 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists TV channels and their programming for Friday, June 28th.

Sobota, 29 czerwca

Table with 7 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists TV channels and their programming for Saturday, June 29th.

Niedziela, 30 czerwca

Table with 7 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists TV channels and their programming for Sunday, June 30th.

Poniedziałek, 1 lipca

Table with 7 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists TV channels and their respective programs for Monday, July 1st.

Wtorek, 2 lipca

Table with 7 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists TV channels and their respective programs for Tuesday, July 2nd.

Środa, 3 lipca

Table with 7 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN7, Puls. Each column lists TV channels and their respective programs for Wednesday, July 3rd.

Czwartek, 4 lipca

Table with 7 columns: TVP 1, TVP 2, POLSAT, TVN, TV 4, TVN 7, Puls. Each column lists TV channels and their respective programs for Thursday, July 4th.

Horoskop

- Horoskop entries for various zodiac signs: Baran, Byk, Bliźnięta, Rak, Lew, Panna, Wałki, Waga, Skorpion, Wodnik, Ryby.

Krzyżówka

- Krzyżówka entries for various zodiac signs: Baran, Byk, Bliźnięta, Rak, Lew, Panna, Wałki, Waga, Skorpion, Wodnik, Ryby.

Calendar grid for the month of July, showing dates from 1 to 31.

Polecamy w TV section featuring three movie recommendations: Shrek (Friday, July 21, 20:05 Polsat), Seks w wielkim mieście (Saturday, July 22, 20:00 TVN), and Dziewiąty legion (Saturday, July 23, 20:00 TVN). Each entry includes a synopsis and a small image.

Lukowa gmina Lisia Góra

Setne urodziny pani Genowefy

Jubileusz 100 –lecia urodzin obchodziła 30 czerwca 2024 r. pani Genowefa Zołądz, mieszkanka Łukowej. Z tej okazji w imieniu władz samorządowych i mieszkańców gminy Lisia Góra, serdeczne gratulacje, wyrazy uznania dla przeżytych pięknych lat oraz życzenia wszelkiej pomyślności i pogody ducha na kolejne lata przekazali Jubilatce wójt gminy Lisia Góra Arkadiusz Miśka, zastępca kierownika Urzędu Stanu Cywilnego Lisia Góra Anna Kapustka oraz kierownik placówki terenowej KRUS w Tarnowie Robert Rybak.

Wójt Lisiej Góry wręczył Jubilatce przygotowany specjalnie na tą okazję dedykowany obraz Matki Bożej Częstochowskiej, kosz 100 róż oraz okolicznościowy dyplom z życzeniami. Przekazał również listy gratulacyjne z kancelarii Prezesa Rady Ministrów i wojewody małopolskiego. Wspólnie wzniesiono toast i odśpiewano



„200 lat... Dostojnej Jubilatce życzymy wszystkiego najlepszego, niech każda chwila będzie dla Pani źródłem szczęścia i wpływa w spokoju i zdrowiu.

Gmina Lisia Góra

Turniej piłkarski o puchar wójta



Na boisku Gminnego Centrum Sportu odbyły się pod koniec czerwca eliminacje turnieju piłki nożnej o puchar wójta Gminy Lisia Góra. Najpierw spotkały się drużyny Orzeł Lisia Góra, Zorza Zaczarnie i FC Pawężów.

Już pierwszy mecz FC Pawężów – Zorza Zaczarnie przyniósł wiele emocji, a o zwycięzcy zdecydowały rzuty karne, w których lepsi okazali się zawodnicy z Pawężowa. W drugim spotkaniu Orzeł wygrał z Pawężowem 2: 0, po bardzo zaciętym spotka-

niu. W decydującym o kolejności w grupie meczu w rzutach karnych Orzeł pokonał Zorzę i awansował do finału zawodów. W kolejnym dniu prowadzonych eliminacji Łukowa pokonała w karnych Śmigno. W kolejnym meczu drużyna KS Nowa Jastrząbka wygrała 5: 0 z zespołem ze Śmigna. W ostatnim spotkaniu zmierzyły się drużyny z Nowej Jastrząbki i Łukowej. Po bardzo ciekawym meczu i zwycięstwie 3: 1, do finału awansowała drużyna z Jastrząbki. W niedzielne południe na boisko GCS wybiegły drużyny Orlików, które również walczyły o puchar wójta Gminy Lisia Góra. W zawodach udział wzięły drużyny Lisek Lisia Góra, KS Nowa Jastrząbka-Żukowice, Zorza Zaczarnie, FC Pawężów, Łukovia Łukowa i KS Śmigno. Po zaciętej rywalizacji do finału awansowały młode drużyny z Łukowej i Nowej Jastrząbki. W meczu finałowym górą okazali się zawodnicy z Nowej Jastrząbki, i to oni odebrali puchar wójta Gminy Lisia Góra. Następnie na boisko wybiegli zawodnicy V ligowej Jastrząbki i Orla Lisia Góra. Zwycięstwo odniosła KS Nowa Jastrząbka-Żukowice i po raz kolejny puchar pojechał do Nowej Jastrząbki.

Zakłady Mechaniczne „Tarnów” S.A.

Karabiny maszynowe WKM-Bm już wkrótce trafią do armii

Zakłady Mechaniczne „Tarnów” S.A. zawarły z Agencją Uzbrojenia umowę na dostawy 12,7 mm wielkokalibrowych karabinów maszynowych WKM-Bm. Stanowi to znaczący krok w kierunku wzmocnienia potencjału obronnego Wojska Polskiego.

Wielkokalibrowy karabin maszynowy WKM-Bm to zaawansowana broń przeznaczona do zwalczania siły żywej przeciwnika ukrytej za lekkimi osłonami, lekko opancerzonych celów naziemnych, nisko latają-

cych celów powietrznych oraz celów nawodnych. Może być stosowany w różnorodnych konfiguracjach, m. in. montowany na podstawach słupkowych, czołgowych, obrotnicach na włączach pojazdów oraz na podstawach trójnożnych uniwersalnych i naziemnych lub stanowiąc uzbrojenie zdalnie sterowanych modułów uzbrojenia ZSMU. To nie jedyna umowa, którą zawarła tarnowska spółka. W minionym tygodniu została zawarta kolejna umowa z PGZ Stocznia Wojenna sp. z o.o. na dostawy karabinów maszynowych WKM-Bm wraz



z podstawami. Karabiny będą montowane na jednostkach budowanych w ramach projektu KORMORAN. – Te umowy to nie tylko dowód zaufania do naszych produktów, ale także rezultat ciężkiej pracy i zaangażowania naszego zespołu w dążeniu do doskonałości oferowanych wyrobów – podkreśla Robert Pacana – członek Zarządu Zakładów Mechanicznych „Tarnów” S.A. Dostawy karabinów maszynowych WKM-Bm wzmocnią zdolności operacyjne sił zbrojnych RP.

All-Polish Arabian Horse Championship

Araby w Tarnowie

Na terenach Klikowskiej Ostoi Polskich Koni odbył się All-Polish Arabian Horse Championship, czyli pokaz koni arabskich klasy B afiliowany przez Europejską Organizację Konia Arabskiego ECAHO. Ta ogólnopolska prestiżowa impreza zagościła w Tarnowie przed rokiem i odniosła frekwencyjny sukces oraz uznanie uczestników i środowiska.

Pokaz na terenie Fundacji Klikowska Ostoja Polskich Koni, który do II wojny światowej był własnością rodu Sanguszków nawiązywał bezpośrednio do ogromnego wkładu w hodowlę koni arabskich, jaką mieli Sanguszkowie. Zwłaszcza książę Roman Sanguszko, dla którego konie z Półwyspu Arabskiego sprowadzał Bogdan Ziętarski. Ziętarski od listopada 1930 do maja 1931 podróżował po Bliskim Wschodzie, odwiedzając Egipt, Bahrajn, Arabię czy Syrię, a do Europy z końmi wracał statkiem do Konstancy w Królestwie Rumunii. Z przywiezionych wtedy koni najbardziej

zasłużyły się w polskiej hodowli Kuhailan Haifi i Kuhailan Afas. To właśnie Polska słynie z najlepszych hodowli tych pięknych zwierząt na całym świecie. Polskie konie arabskie zajmują czołowe miejsca na światowych wybiegach.

W Klikowej zaprezentowano 134 konie arabskie ze wszystkich trzech stadnin narodowych – Janowa Podlaskiego, Michałowa i Białki, a także konie od polskich hodowców prywatnych, których liczebność i jakość programów hodowlanych stale rośnie. Konie były oceniane indywidualnie przez niezależnych sędziów pod względem typu, urody, poprawności budowy i ruchu. Bogaty program wydarzenie zawierał także klasy pod siodłem, pokazy specjalne, wieczór hodowcy i aukcje charytatywne. – Pokaz przedłużyliśmy o dodatkowy dzień. W piątek, bowiem odbyły się zawody sportowe na dystansach 20, 40 i 80 km. Jak widać formuła się rozrasta, łącząc pokazy z edukacją i sportem. Mamy bardzo dużo zagranicznych gości z Arabii Saudyjskiej, Dubaju, Izraela, Australii, USA, Włoch



z Niemiec, Belgii. Konie ocenia liczne międzynarodowe grono sędziów. Impreza, mimo że debiutowała dopiero przed rokiem, już zyskała wysoką rangę i renomę. Dzięki temu Tarnów może liczyć na międzynarodową promocję – mówi Mateusz Leniewicz-Jaworski, prezes Polskiego Związku Hodowców Koni Arabskich. W pokazie wzięły udział konie arabskie czystej krwi, zarejestrowane w Polskiej Księdze Stadnej Koni Arabskich Czystej Krwi, a rywalizacja odbywała się w czternastu klasach – siedmiu dla klaczy i siedmiu dla ogierów – w zależności od wieku. Odbyły się także zmagania wałachów, w klasie presterów amatorów oraz w dwóch klasach pod siodłem – Polski Strój Historyczny i Tradycyjny Strój Arabski. Nie zabrakło również pokazu specjalnego polskich ras koni, przygotowanego przez gospodarza obiektu Fundację Klikowska Ostoja Polskich Koni. W trakcie pokazu przeprowadzona została, podobnie jak w ubiegłym roku, aukcja charytatywna na rzecz placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Przyjazny Dom” w Tarnowie.

Łękawica gmina Skrzyszów

Boiska dla aktywnych



Trwają prace przy budowie boiska wielofunkcyjnego na działce nr 3130 przy Szkole Podstawowej w Łękawicy. Boisko wielofunkcyjne posiadające nawierzchnię poliuretanową o wymiarach 20 m x 40 m przeznaczone będzie do gry w koszykówkę, piłkę ręczną, piłkę nożną i siatkówkę.

Obiekt zostanie odwodniony oraz ogrodzony. Między boiskiem, a budynkiem szkoły powstanie chodnik, a wokół boiska nowe oświetlenie. W ramach prac konieczne będzie przeniesienie istniejącego budynku hydroforni, wybudowanie fragmentu sieci kanalizacji deszczowej oraz przebudowa kolidującej sieci wodociągowej. Na inwestycję czekają z utęsknieniem mieszkańcy, bowiem zainteresowanie takim obiektem jest duże, a najbliższej usytuowane takie boisko w Skrzyszowie z reguły jest zajęte przez osoby chcące aktywnie spędzić czas. Całkowita wartość realizowanego boiska w Łękawicy to kwota 1 404 042,17 zł brutto. Inwestycja dofinansowana jest z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych Edycja 6 PGR w wysokości 1 300 555,58 zł.

Gmina Skrzyszów

Wójt u stulatka

Mieszkaniec Skrzyszowa Roman Job obchodził w poniedziałek 24 czerwca 2024 roku swoje 100. urodziny. Jubilat odwiedził wójt gminy Skrzyszów Marcin Kiwior, sołtys Skrzyszowa Halina Mondel oraz przedstawiciele z KRUS-u.

Jubilat otrzymał listy gratulacyjne, kwiaty i prezenty. Pan Roman Job przez długie lata pracował bardzo aktywnie na roli, za co otrzymał odznaczenia, m. in. Zasłużonego Pracownika Rolnictwa. Kocha zwierzęta, a jego pasją zawsze były i są konie. Doskonale pamięta wszystko z przeszłości. Mieszkańców gminy Skrzyszów życzymy kolejnych długich lat w zdrowiu i szczęściu, w otoczeniu najbliższych.



Na Kokoczu gra muzyka

Lato na Pogórze

W niedzielę 7 lipca br góra Kokoczek rozbrzmiewała muzyką w ramach lata na Pogórze. Od pięciu lat gmina Ryglice promuje to miejsce i zachęca do spędzania tu czasu.

Licznie przybyli mieszkańcy gminy Ryglice, a także goście z innych miejscowości Małopolski.

– Rozpoczynamy sezon turystyczny w naszej gminie. Od 5 lat promujemy bardzo mocno w turystykę, to przynosi już

konkretne efekty. W gminie Ryglice nie ma przemysłu i w związku z tym turystyka jest takim kierunkiem, który myślę, że powinien się rozwijać – mówi Paweł Augustyn, burmistrz miasta i gminy Ryglice. Na scenie wystąpiły lokalne kapele ludowe „W kuźni u kowala”, kapela „Z pod Dęba” oraz kapela „Spod Kokocza”, które zachwyciły publiczność swoją muzyką. Na dzieci czekała zabawa na dmuchańcu, a wszyscy uczestnicy mieli okazję skosztować pysznych potraw regionalnych, przygotowanych przez

Koła Gospodyń Wiejskich z Woli Lubeckiej i Lubczy oraz kielbasek z grilla. Gwiazdą wydarzenia był kucharz Maciej, który swoim kulinarnym stand-upem rozbawił publiczność. W trakcie wydarzenia na Kokoczek przyjechał „złoty meleks” z turystami, którzy wraz z przewodnikiem z Centrum Kultury w Ryglicach zwiedzali gminę Ryglice. Wycieczki będą kontynuowane w każdą wakacyjną sobotę i niedzielę.

Organizatorem wydarzenia było Stowarzyszenie Koło Pań Rygliczanki oraz Centrum Kultury w Ryglicach, przy wsparciu finansowym z budżetu Województwa Małopolskiego w ramach VI edycji budżetu obywatelskiego Województwa Małopolskiego.

Gmina Skrzyszów

Stypendia wójta dla najlepszych



Przyznane zostały stypendia wójta Gminy Skrzyszów Marcina Kiwiora w ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży”.

W bieżącym roku szkolnym otrzymało je 179 uczniów z klas IV-VIII szkół podstawowych, w tym: 14 uczniów – jednocześnie za wysoką średnią jak i za osiągnięcia, 44 uczniów – wyłącznie za osiągnięcia, 115 uczniów – wyłącznie za wysoką średnią ocen, jeden uczeń –

jednocześnie za wysoką średnią ocen i z nominacji dyrektora, 5 uczniów – stypendia z nominacji dyrektorów.

Komisja przyznała stypendia za wyniki w nauce, zgodnie z uchwałą Rady Gminy, na podstawie następującego kryterium: średnia ocen nie niższa niż 5,3 (klasy IV-VI szkoły podstawowej), średnia ocen nie niższa niż 5,2 (klasy VII i VIII szkoły podstawowej). Najniższe stypendium wyniosło 350 zł, a najwyższe 1 750 zł. Na stypendia wydatkowano łącznie 86 250 zł.

Muzeum Ziemi Tarnowskiej

Artefakty historyczne



MUZEUM
ZIEMI TARNOWSKIEJ

INSTYTUCJA KULTURY
WOJEWÓDZTWA
MAŁOPOLSKIEGO

MAŁOPOLSKA

W Muzeum Ratusz – Galeria Sztuki Dawnej (Rynek 1) odbył się 5 lipca 2024 roku wernisaż wystawy czasowej pt. „Artefakty historyczne”.

Na wystawie zaprezentowane zostały prace studentów wydziału sztuki Akademii Tarnowskiej, powstałe podczas warsztatów realizowanych pod kierunkiem artysty i wykładowcy Romana Fleszara. Rysunki prezentować będą obiekty historyczne i detale muzealiów znajdujących się na wystawie stałej oddziału. Kuratorzy wystawy: Bożena Szczupak, Roman Fleszar i Łukasz Jewuła. Wystawa czynna będzie do 4 sierpnia 2024 roku.

Klikowska Ostoja Polskich Koni

Święto konia małopolskiego

Na terenach Klikowskiej Ostoja Polskich Koni odbyło się „Święto konia małopolskiego” w ramach XVII Regionalny Czempionat Koni Rasy Małopolskiej dla rocznych i dwuletnich ogierów i klaczy oraz klaczy trzyletnich i starszych do 5 roku życia, wraz z sysakami wpisanych lub spełniających warunki wpisu do księgi głównej koni rasy małopolskiej. Podczas Czempionatu odbył się też obowiązkowy konkurs skoków luzem przeznaczony dla ogierów i klaczy w wieku 2 i 3 lat oraz obowiązkowy konkurs z oceną ruchu luzem przeznaczony dla ogierków i klaczek rocznych. W drugim dniu dominowały konkursy i pokazy z myślą o szerokiej publiczności.

W pierwszy dzień odbyła się ocena płytowa. Oceniano poprawność budowy, ruchu w stepie i klusie oraz kondycję i pielęgnację koni. Oprócz tego oceniano konie w tzw. korytarzu w galopie i klusie oraz skokach luzem. Wydarzenie to dla przeciętnego obserwatora nie było zbyt widowiskowe, ale bardzo ważne dla hodowców i właścicieli koni. – To, co zauważyliśmy przede wszystkim to, jakość tych koni i dobre kopyta. Wiadomo, że konia nie ma bez dobrych kopyt. Generalnie konie się dobrze pokazały luzem i w skokach – podkreśla sędzia główny czempionatu Bogdan Kuchejda. Okazuje się, że wielkim problem w hodowli koni małopolskich jest dobór ogierów, zwłaszcza takich, które coś pokazały w sporcie.

– Niestety w przypadku sportu nie szanuje się koni z polskich hodowli i każdy by chciał siedzieć na tych z hodowli światowej. Tymczasem konie małopolskie mają ogromny potencjał zwłaszcza w konkurencji WKKW, ale myślę, że w skokach można by było znaleźć duże talenty. Pytanie jak przekonać polskich jeźdźców by wysiedli na te konie – dodaje Bogdan Kuchejda. W sumie do oceny stanęło na płycie 32 konie i siedem sysaków

Wybrano czempionów i wiceczempionów. Wśród ogierków rocznych czempionem został „Dionizos”, a wiceczempionem „Aro”. Ogierki dwuletnie: czempion to „Duke of gold HZ AA”, a wiceczempionem „E-Akcent”. Klacze roczne: czempionka „Humasah HZ AA”, wiceczempionka „Sinsinati-MG AA”. Klacze dwuletnie: czempionka „Lipka AA”, wiceczempionka „Hantivia HZ AA”. Klacze trzyletnie: czempionka „Hilvana AA”, wiceczempionka „Sisi AA”. Wśród nich najlepszym koniem pokazu została „Lipka AA”.

W uroczystym ogłoszeniu wyników i wręczeniu nagród udział wzięli wicemarszałek Województwa Ma-



łopolskiego Ryszard Pagacz. Symbolicznym docenieniem ludzi zaangażowanych w sprawę hodowli koni było wręczenie przyznanego decyzją zarządu Województwa Małopolskiego Srebrnego Krzyża Małopolski – odznaki honorowej dla osób, które poprzez działania na rzecz społeczności lokalnych przyczyniają się do rozwijania społeczeństwa obywatelskiego i wzbogacają tym samym dorobek regionu. Odznakę przyznano Zenonowi Podstawskiemu, prezesowi Fundacji Klikowska Ostoja Polskich Koni. Takie samo wyróżnienie otrzymał Wojciech Krzyżak, który zbudował od podstaw Zakład Produkcyjno-Usługowo-Handlowy ReDrog. Firma ta jest wzorem do naśladowania, jako bardzo sprawna, utrzymywana w absolutnym porządku i solidna w świadczeniu usług. Obaj panowie otrzymali także brązowe odznaki „Zasłużony dla samorządu rolniczego”. -Traktuje to, jako nie tylko docenienie naszej pracy, ale przede wszystkim tych, którzy zaangażowali się na rzecz Fundacji. To wyróżnienie jest dla fundatorów, dla pracowników Fundacji, dla dyrektor i pracowników Małopolskiego Związku Hodowców Koni – dziękował w imieniu Wojciecha Krzyżaka, prezes Zenon Podstawski.



Wydarzenie obfitowało również w wiele efektywnych konkursów i pokazów dla publiczności, takich jak zręczności powożenia zaprzęgami konnymi czy skoków przez przeszkody. Tarnowski Oddział Jazdy im. 5. Pułku Strzelców Konnych zaprezentował inscenizację działań wojennych. – Przygotowano wiele atrakcji przez Małopolski Związek Hodowców Koni na terenie Fundacji Klikowska Ostoja Polskich Koni w Tarnowie, który jest jednym z fundatorów tej fundacji. Nagrodzono konie, które dzień wcześniej uzyskały najlepsze lokaty czempioni i wiceczempioni w klasach ogierków i klaczy. Był pokaz pracy psów pasterskich, czyli zaganianie owiec do koszar. Są lamy, oprowadzanie na koniach dla dzieci. Odbył się konkurs zręczności powożenia i konkurs skoków przez przeszkody. Chodzi nam o to by tego konia małopolskiego pokazywać we wszystkich możliwych sposobach użytkowania i pod siodłem i w zaprzęgach. Koń małopolski znakomicie sprawdza się w rekreacji, ale też w rajdach długodystansowych. Po tego konia coraz częściej sięgają

ośrodki prowadzące działalność rekreacyjną i naukę jazdy konnej. Jest to koń niewybredny i bardzo żywotny. To koń bardzo inteligentny – podkreśla prezes Fundacji Klikowska Ostoja Polskich Koni Zenon Podstawski. Odbył się amatorski konkurs zręczności powożenia zaprzęgami. Bezkonkurencyjni byli Patrycja Kołpa i Tomasz Pełka, którzy w zaprzęgu „singiel” i „parach” uzyskali najlepsze wyniki. W amatorskim konkursie w skokach przez przeszkody startowało dziewięć par (koń i jeździec). Paweł Urbanek na koniu „Efez” i Weronika Plakut koń „Adel” uzyskali zero punktów karnych i stanęli do dogrywki. Najlepszy czas uzyskała para Paweł Urbanek i koń „Efez”. We wrześniu następną wielką impreza w Klikowej. W drugi weekend września (8 i 9 IX) odbędzie się Klikowska Parda Konna. To impreza, która na stałe wpisała się w kalendarz imprez konnych. To kontynuacja Tarnowskiej Parady Konnej, którą organizowało kiedyś działające w tym miejscu Stado Ogierów. Będzie ciekawie i z koniem w roli głównej.

